
Smlouva o dílo

1. Smluvní strany.

1.1 Zhotovitel:

1.2 Objednatel

HAIFA DESIGN, a.s.
Se sídlem Střelice 72 7, 664 47 Střelice
jejímž jménem jedná: Radek Vykouřil MBA, předseda správní rady
IČ: 26248654
DIČ: CZ26248654
Zápis v obchodním rejstříku KS v Brně oddíl B vložka 7628

Sportovní gymnázium Ludvika Daňka,
příspěvková organizace
Botanická 70
602 00 Brno
jejímž jménem jedná: Mgr. Radek Klimeš, ředitel gymnázia

2. Předmět plnění smlouvy.

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - realizace vybaveni baletního sálu:
dle oboustranně schválené specifikace, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Místo realizace : Botanická 70

2.2. Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, dle
ustanovení této smlouvy. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny způsobem, který je
uveden v Článku 5., této smlouvy.

3. Doba plnění.

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech :
,..

· Ukončení montáže : do 30.8.2022

3.2. O ukončení montáže a předání díla bude mezi stranami sepsán protokol, dle ustanovení
článku 5., této smlouvy.

4. Způsob provádění díla.
f

4.1. Zhotovitel zajistí, aby práce obsahovala všechny montáže a dodávku dle přílohy Č.1
smlouvy.

4,2. Objednatel předá při podpisu smlouvy zhotoviteli veškeré informace potřebné k zahájení a
průběhu provádění prací a zavazuje se poskytovat zhotoviteli bezodkladně všechny další
informace potřebné k zajištění činností dle této smlouvy. Je-li k provedení díla nutná součinnost
objednatele, určí mu zhotovitel přiměřenou lhůtu k jejímu poskytnutí. Uplyne-li lhůta marně, má
zhotovitel právo, upozornil-li na to objednatele, odstoupit od smlouvy.

Strana l (celkem 3)



4.3, Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně. Zhotovitel upozorní objednatele bez
zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu objednatel k provedení díla předal,
nebo příkazu, který mu objednatel dal. Překáží-li nevhodná věc nebo příkaz v řádném provádění
díla, zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci nebo změny příkazu. Trvá-li
objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má zhotovitel
právo požadovat, aby tak objednatel učinil v písemné formě.

4.4. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla.

4.5. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli změnu rozsahu díla nebo jeho jednotlivé
části (vícepráce a méněpráce). Za tím účelem je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemné
pokyny k provedení/neprovedení takového plnění. V případě, že objednatel uplatní požadavek
na změnu rozsahu díla, je zhotovitel povinen do 3 dnů od obdržení písemného požadavku
předložit objednateli návrh ceny dle požadované změny a navrhnout nový nebo upravený
časový harmonogram provádění díla, který zahrne předpokládanou změnu plnění. Obě smluvní
strany následně do dvou dnů písemně odsouhlasí provedení těchto prací a změnu termínu
plnění. zjistí-li zhotovitel, že požadované změny budou mít vliv na další postup prací, je povinen
na tuto skutečnost objednatele do 24h od doručení požadavku změny na to objednatele
upozornit, objednatel bez zbyteČného odkladu rozhodne o dalším postupu. Po odsouhlasení
změny objednatelem z hlediska ceny, případně termínu je toto odsouhlasení závazné pro obě
smluvní strany. Tento zápis se považuje za změnu smlouvy. V případě, že objednatel uplatní
písemný požadavek na zúŽení rozsahu díla, je zhotovitel povinen požadované plnění neprovádět
a v případě, že takové plnění již zahájil, v jeho provádění nepokračovat. Ceny obsažené
v původní cenové nabídce zhotovitele budou podkladem pro ocenění rozsahu díla, které nebude
provedeno. Celková cena díla se o takto stanovenou částku snižuje.

5. Provedení díla

5.1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Dílo je dokonČeno, je-li předvedena jeho
způsobilost sloužit svému účelu. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez
výhrad.

5.2. K převzetí plnění mezi stranami dojde prostřednictvím podpisu předávacího protokolu
v místě plnění. '

Přebírající osoba objednatele:

Odevzdávající osoba zhotovitele :

6. Cena díla.

6.1. Objednatel se zavazuje za provedené dílo, dle této smlouvy, zaplatit zhotoviteli vzájemně
dohodnutou cenu, která činí :

Cena bez DPH : 89.707,- KČ
DPH (21%) : 18.838,47 Kč
Celková cena : 108.545,47 KČ

Cena díla je na základě tohoto ustanovení a předloženého rozpočtu daná s výhradou, Že
s ohledem na skutečnou potřebu dodávky a stav místa plnění nezaručuje jeho úplnost.

Strana 2 (celkem 3)



6.2. Cena díla, sjednaná dle ustanovení odstavce 6.1., této smlouvy, bude objednatelem uhrazena
zhotoviteli následujícím způsobem :

· Zhotovitel je oprávněn vystavit do 5ti dnů od podpisu této smlouvy daňový doklad, ve
výši 44853,50 KČ bez DPH. Uhrazení tohoto dokladu je podmínkou zahájení provádění
díla. V případě neuhrazení této platby ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

· Po provedení díla je zhotovitel oprávněn vystavit konečný daňový doklad.

· Splatnost platebních dokladů je 14 dnů . Dnem úhrady platebního dokladu se rozumí den
odepsání částky k úhradě z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v
SoD.

6.3. Daňové doklady musí vždy obsahovat tyto údaje : obchodní firmu, DIČ, IČ a sídlo dle výpisu
z obchodního rejstříku nebo bydliště dle živnostenského listu zhotovitele, obchodní firmu, DIČ,
lČ a sídlo dle výpisu z obchodního rejstříku objednatele, číslo smlouvy, název stavby, předmět a
rozsah zdanitelného plnění, včetně termínu, kdy byly práce prováděny, datum vystavení
dokladu, datum uskutečnění zdanitelného plnění, výši ceny bez daně celkem, sazbu daně, výši
daně, cena včetně daně celkem, vyúčtování případných splátek či záloh, zaplacených a
započítávaných do tohoto dokladu, další náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 588/1992
Sb.

7. Smluvní pokuty. Odstoupení od smlouvy.

7.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu za prodlení s provedením díla
v případě, že z důvodů stojících objektivně na straně zhotovitele dojde k prodlení s provedením
díla a to ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý den prodlení.

7.2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou svého peněžitého závazku vůči zhotoviteli,
uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení.

l
l

i

8. Závěrečná ustanovení.

8.1. Smluvní strany prohlašují, že si jednotlivá ustanovení této srnlouvy před jejím podpisem
přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží
objednatel a 1 zhotovitel.

8.3. Práva a povinnosti smluvních stran v této sod výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními Obchodního zákoníku a předpisy s prováděním díla souvisejícími.

VBrně, u, S(

Brno

/4—"


